
 
1º Apostilamento ao Contrato 09 de 2020 – Prestação de Serviço - Data: 

28/08/2024  

Contratado: Renato Alessandre Marques Dutra 05907202602- Dispensa de 
licitação 

Objeto: Reajuste contratual dos últimos 12 meses pelo índice INPC em 3,7% (três 

vírgula sete centavos), passando de R$2.265,10 para R$2.348,91. Valor a pagar de 
Julho a Agosto/2024 R$167,62. Valor global: R$ 502,86 (Quinhentos e dois reais e 

oitenta e seis centavos) 

Dotação: 04.01.01.01.031.0001.2.0002.3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros 
pessoa jurídica -  99 - Outros serviços de terceiros pessoa jurídica. 

Enquadramento Legal: Artigo 40, XI e Artigo 55, III e 65, II, "d" da Lei 8.666/93 

 


